Universitätsbibliothek Paderborn

**Consultationes Theologicæ Et Spirituales Christiani verè
fidelis & verè devoti ...**

... De Excellentiis Sanctissimæ Virginis Mariæ Matris Dei

Louis François <d'Argentan>

Augustæ Vindel. ; Dilingæ, 1726

VD18 80217915

Artic. IV. Tertia Corona SS. Virginis est absoluta ipsius potentia in cœlo &
in terra.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45581

vo aspiciamus admirandas vindictas amoris divini ; Ecce ti-

bi unam, quæ minor non est praec-

ARGUMENTUM.

Tertia Corona Sanctissimæ Virginis, est absoluta ipsius potentia in cælo & in terra.

ARTICULUS IV.

Quando DEUS suam communicat gloriam, suam etiam communicat potentiam alicui Beato. Vide- mus in Apocalypsi, quod Sancti infinitas dederint Laudes Deo, et quod regnare fecerit ipso secum in cælo: *Fecisti nos Deo nostro regnum, & regnabimus.* Et S. Thomas dicit, quod inducantur in possessionem regni sui per claram Visionem Essentiae Dei. Sed quomodo concipi & intelligi potest, quod videntendo Deum evadant in Reges, quibus communicet Deus imperium suum & potentiam suam? Hic Theologizæ nostræ oraculum respondet, quod ad hoc oporteat intellectum nostrum attolli ad ordinem naturæ Divinæ, & ut id intelligat, sic necessariò discurrendum esse juxta hoc principium : philosophizæ: *Operari sequitur esse.*

Apoc. 5.

*D. Thomas
3. Cont.
Gent. c. 63.*

Quomodo? Quid faceres, si conferre velles Beati sunt alicui lapidi facultatem vivendi, se Reges per Visionem Dei.

aliud plantarum & arborum, quæ sunt entia animata, & vivunt vita vegetativa; & si tribuere deberes plantæ facultatem sentiendi, videandi, gustandi, sufferendi dolores, quid faceres? Oporteret attollere ipsam supra ordinem plantæ, & inducere ipsam in ordinem animalium, quæ sensitivam habent animam; alias nunquam perficiens operationes animalis, cum illis non habeat esse; *operari sequitur esse;* & si oporteret donare aliquod animal capacitate ratiocinandi, formandi libi conscientiam, & syndesmosin, quid faceres? Oporteret omnino attollere ipsum supra conditionem animalis & bruti, illudque collocare in ordinem hominum, cuius esse est intellectivum & rationale; *Operatio namque sequitur esse;* Ut igitur reddatur homo capax operationum divinarum, quales sunt, videre clarè essentiam divinam, ipsam contemplari, ipsam amare, quæ sunt summè naturales operationes Dei, quas continuat in æternum; quid oporteret facere?

opor.

D.Thom.
Cont.
61.
Nam. 80.

oporteret necessariò attollere illum supra ordinem naturalem hominis rationalis, & ipsum immittere in ordinem naturæ divinæ, eòquòd operari sequatur esse; & hæc ratio-
ne Sanctus Thomas ratiocinatur:
*Hoc enim aliter fieri non potest, nisi intellectus noster ad ordinem divina naturæ sit elevatus: Cum enim ope-
ratio sequatur esse, ad exaltan-
dam operationes, quæ naturales
& propriæ sunt Deo, oportet ha-
bere esse Dei, oportet elevatum
esse ad supremam dignitatem esse
divini; & ideo sacra Scriptura ho-
mines appellat Deos: Ego dixi,
Dij effis.*

Sed tandem, quòmodo homi-
nes, qui non sunt nisi cinis & pul-
vis, eòusque attolli possunt? quâ
ratione evadunt in Deos? Elevan-
tut ad supremam hanc dignitatem
per lumen gloriæ, & evadunt in
Deos, quando aspiciunt clarè es-
tentiam Dei, eòquòd toti immer-
gantur immensitati gloriæ ipsius,
quæ ipsis deglutit, ipsis absorbet,
ipsis Deificat, & ipsis transfor-
mat in seipsum; non possent pro-
piùs accedere ad magnitudinem in-
finitam Dei, sed sunt in eadem
conditione cum Deo, quasi essent
ipse Deus.

Ita oraculum divinum hæc de re
loquitur: *Similes ei erimus, quia
videbimus eum, sicuti est: Videbi-
mus eum, sicuti est, & faciemus
id, quòd facit, & erimus id, quòd
est; operatio enim sequitur esse.*

Erimus igitur Reges sicut ipse, re-
gnum ipsius erit nostrum regnum,
& regnum nostrum erit regnum
ipsius. Hanc promissionem sola-
tio plenam datur nobis in Evange- Quòmodo
lio: *Nolite timere pusillus gressus, Beati rati-
quia complacuit Patri vestro dare ne qua-
vobis Regnum. Est veritas æterna, dant Dij.
quæ promittit; nihil hoc est cer-
tius; Est Regnum, quod promittit Luc. 12.
tit, an sit quidquam exoptatus?
Est proprium Regnum, quod pro-
mittit; Quidnam sit potentius,
quàm esse in possessione Supremi
Dominij DEI ipsius? Ne metua-
tis, id vobis defuturum, quia ipse
Deus est, qui promittit: Nolite
timere, complacuit Patri vestro,
date vobis regnum; ipse adhuc
complacabit sibi, quòd ita vos ex-
altaverit.*

Itane ergò omnes Sancti, usque
ad novissimum, erunt in æternum
in hoc statu? Itane despabilis hæc
pulvis, qui calcabatur pedibus,
qui multo erat loco, qui nihil es-
timabatur, elevabitur usque ad
supremum hoc gloriae & honoris
fastigium? An intelligis hoc bene
infelix vermicule terræ? an pon-
deras bene, quisnam sis, cui pro-
mittat Deus tam ingentem felicita-
tem? An firmiter credis, DEUM,
qui tibi loquitur, tibiique promit-
tit, esse ipsam veritatem, quæ fal-
lere neminem possit? An certum
te putas de promissione ipsius? an
exspectas illam? An aspiras ad il-
lam, velut ad ron, quæ tibi tam

Fff. fff. 2. est.

Considera-
tio solatio
plena, no-
biske se-
pius facien-
da.

est certa, ut tibi deesse non possit, modò velis? Ah! si id credis, si bene persuasum id habeas, si vere exspectas, quanto perfundi debet jubilo cor tuum? Qualis igitur est tua dispositio animæ? Immorare hic, pondera rem bene, & pondera ipsam maturè & serid: aspice in altum, & absorberi permitte cogitationes tuas à vastissimo hoc oceano infiniti æterni, incomprehensibilis regni, quod tibi promissum est, quod te exspectat, quodque certò exspectas tu; & videbis, quid consideratio viva & profunda magnæ hujus veritatis sit productura in te.

Et itane mi Deus, si sola imaginatio vanæ & merè commentitia alicuius felicitatis, jucundè occupat tot personas: quæ se oblectant lepidâ aliquâ imaginatione, quam sibi ipsis fabricantur: quid igitur esset, si repletent Cor & maximum veritatem æternæ hujus felicitatis, tam magnæ, tamque certæ? ò si illam firmiter cordi insculptam circumferrent, sàpè cogitantes de illâ, & exspectantes ardenti desiderio eandem, nónne jam felices & beatæ essent in terris?

* *

§. Unicus.

Quantum potentia Sanctissima Virginis refle- get in cælis.

Pulchritu-
do Regai
Dei, quod
componi-
tur nonnisi
ex Regibus

VEniamus modè ad argumen-
tum, de quo nobis sermo.
Cum verum sit, quod Deus ita
accipiat servorum suorum mini-
mum, quid judicandum sit de pro-
priâ Matre ipsius. Nónne jure
meritissimo creditur, hanc solam
majoris esse apud ipsum, ipsique
chariorem, quam omnes suos si-
mul servos, & consequenter, quod
majorem & pretiosiorem ijs illi
conferat possessionem totius the-
sauri suæ gloriæ, potentiam magis
absolutam, magisque amplam in
Regno suo, & potestatem magis
sublimem in omnes tres mundi
contignationes, id est, cælum ter-

ram & infernum, ita ut omnes An-
geli & sancti simul tantâ non pol-
leant potentia ac potestate. Ve-
rum est, ipsos omnes esse Reges,
& esse pulchritudinem stupendam
supra omne id, quod cogitari po-
test, aspicere magnificentiam Re-
gni Dei, quod minores non habe-
bit subditos, quam Reges, quo-
rum numerus innumerabilis erit
& probè infinitus: Quis ergo
concipere poterit, quantus fu-
turus sit splendor Regni tam
speciosi?

Et nihilominus hoc non est,
quod maximum constituit gloriæ
ipsius splendorem; sed est, aspi-
cere

cere solam & unicam Matrem Dei dominari ac regnare super omnes hos Reges, majori cum imperio, quam Reges terra dominantur in suos subditos. Est intueri, quod splendor gloriae ac potentiae ipsius, transcendere videatur tanto fulgore illam omnium Angelorum, & ceterorum omnium Beatorum, ut sit quasi sol, qui ecclipsat omnia astra celi presentia sua, quasi abscondentes se per pudorem, nec apparere auderent coram pulchritudine, quae suam transcendat absque comparatione. Ita omnino magnus Cardinalis Sanctus Petrus Camiani loquitur de Sanctissima Virgine: *Sic utrorumque spirituum habebat dignitatem, ut in comparatione Virginis nec possit, nec debeat apparere.*

Dominica
secunda
de
Assumpt.
8. V.

Maxima
pulchritu-
do celi
post Deum
est sanctis.
rum sit admiranda, eoque ordi-
nis sit superioris, quam tota na-
tura, quoque unicus Sanctorum
vel Angelorum plura possit, quam
omnes Monarchae in mundo, qui-
bis nihil est, quod non sit natu-
rale. Verum igitur est, quod si
considerentur omnes Angeli, om-
nisque Sancti simul, tam admira-
bilem ipsi habeant potentiam, ut
non si intellectus, qui concipere
possit ipsam. Verum si aspiciatur
potentia filius Matris Dei, haec ita
resulget super omnem illorum po-

tentiam, ut offuscer illam, ac tenebris omnino involvat; ita, ut appetere nec possit, nec debeat nil velut res quadam minima in comparatione.

Quis est, qui non experiatur Guerricus;
emolumenti cor suum, suamque existimari animam, audiens verba & affectus Guerrici Abbatis, dum ita loquentem introducit JESUM Christum & Sanctissimam Matrem suam, in Triumpho Assumptionis ipsius. *Veni Dilecta mea,*
O penam Thronum meum in te,
nemo mihi tantum dedit, quantum tu in statu Humanitatis mea; nec egorum dabo ulli alteri in gloriam divinitatis mea; *Tu vestisti me*
substantiam carnis tua humana, *Ego*
vestiante magnificentius potentia mea divina; tu abscondisti sub-
tus terram solem divinitatis, *Ego*
apparere te faciam totam resulgen-
tem radius ejusdem solis, super sub-
limissimum Thronum aeternitatis.
Sic amor vindicat.

Tu recepisti me Infantem in sinu Humanitatis tuę, & ego te recipiam Creaturatum meum maximam, in sinu Divinitatis meę; Tu aliquandiu nutrivi me lacte Virginalium uberum tuorum, & ego te nutriam in aeternum meę propria substantia Divinitatis; per te factus Homo - Deus, procura vi reconciliationem peccatorum cum Deo Patre meo; & tibi, quae es Mater Dei - Hominis, omnes reconciliati reddent homagia &

Ffffff; grati-

gratitudinem aeternam, ob infinitum boni possessionem, quam receperunt a me, te mediante: *Communicasti mihi, quod Homo sum, communicabo tibi, quod Deus sum.* Tandem tu liberaliter mihi dedisti ex Humanitate, & ego abundantissime tibi communicabo ex divinitate mea. *Sic amor vindicatur.*

*Relinquere
absolute
nos debemus inter
manus di-
vini amo-
ris, ut fa-
ciat nobis-
cum, quid-
volue-
rit.*

O divine amor, quam amabiles sunt vindictae tuae! o mi Deus, quam ipse sunt desiderabiles! quantum solarium animae, nosse se esse intra manus divini amoris; videre te totam ipsius curae commissam, ut faciat secum, quidquid voluerit. Eheu! satis infelix est ipsa, eoque committat quandisque parvas in ipsum infidelites, ob quas etiam in hac vita se vindicat de iis, cura aliquali severitate; sed amor est, cui est nihil, quod non sit amabile; si namus ipsum facere nobiscum, quidquid voluerit, & certi sumus, illum vindicaturum se alia ratione de animalibus, quas amat, in omnem aeternitatem. Occinamus ipsis saepè affectuosam hoc S. Augustini effatum: Ama, & fac quod vis. O divine Amor! ama me, non nisi hoc unicum peto, & fac mecum omnia, quæcunque volueris. Cogitare solùm, quod Deus nos amet, cogitare id serio, id credere, bene de eo esse persuasum, nonne id summam repletum animum consolatione?

Palchrum

Noveram Sanctum Religiosum

quendam, virum magnæ auctoritatis, sub cuius directione aliquando vixi. Cum aliquando is factaret iter per campos, invenit pauperem quandam puerilam, quæ custodiebat gregem suum, ipsique videbatur admodum modesta: interrogavit ipsam; Filia mea quid cogitas, dum sic sola & ab omni societate abstracta versaris? hesitavit ipsa paululum, & exinde Angelica cum mansuetudine respondit ipsi: Mi Pater, cogito, quod Deus amet me. Hem, quis dicit tibi filia mea, quod Deus amet te? Id erat vehementi assultu tangere eum ejus, quod nimio experientio tam certum erat, ut de hoc dubitare non posset; ipsis os respondere non potuit ad hoc; sed ipsis oculi sermonem exorsus effundere cœperunt duos rivulos lacrymatum; & exinde prooluta genibus, profundâ cum humilitate dixit ipsi: Mi Pater, impertire mihi, si placet, benedictionem tuam; & ille, qui cognovit quanto cœnoscitur mysterium interioris ipsius occupationis, dimisit ipsam in pace.

Mi Deus, dicebat, prosequens iter suum, quam es admirabilis! Tu abscondis maxima arcana tua sapientib[us] mundi, tibique complaces revelare illa simplicibus! quot magna ingenia, quot sapientissimi Doctores, quotque viri omni scientiâ insignes, nunquam habebunt in totâ vitâ suâ nec tantum cognitionis, nec tantum gra-

te, nec occupationem tam sublimem, sicuti pauper hæc puella, quæ nullius est existimationis. Eheu! quid facimus? profundè nos humiliemus, taceamus & ab omniatio-

negotio nos obstrahentes, cogitemus sepe eum ipsâ, quod Deus amat nos, isque amandus; & hoc sufficit.

* *

ARGUMENTUM.

*Quarta Corona Sanctissima Virginis, est plena
sæcetas bonorum omnium, que satiare cor possunt.*

ARTICULUS V

*M*agnus Apostolus loquens de gloriâ, nuncupat illam eternam gloria pondus: Ecce vocat id pondus, quod gravitatis nil habet, quodque non tendit in imum? Sanctus Thomas responderet, quod pondus non semper habeat aliquam gravitatem, sed quod illud sit vehementis quædam inclinatio, quæ trahat & suauiter cogat unamquamque rem ad centrum suum. Et quia centrum non est, quod habere possit tam vehementes illecebras ad attrahendum animas, sicut infinita pulchritudo Dei, quando manifestare dignatur se illis per lumen gloriae, hinc nullum est pondus, quod tantâ cum vi ac vehementia illas abripiat; ita ut propriè gloria nuncupari debeat pondus aeternum, & insuper nominari possit pondus Omnipotens; id quod egregie Sanctus Thomas pro more suo exprimit paucis hi-
*D. Thom.
ibid.* ce verbis: *Nobil erit in homine,
quod non sequatur imperium glorie.*

Fatendum est, non immerito Nostra admirandam esse nobilitatem & bertas for- dignitatem animæ rationalis, quam tior est Creator ipsius locupletare voluit omnibus libertate tam absolutâ, ut, quan-tis, cedit do haberet ipsa ante oculos suos tamen bona anima bona, quæ trahere Dens no infinite potest ex inexhausto Omnipoten-
tia suæ thesauro (quamvis appa-
rent hoc illa summe amabilia,
& ipsa quoque vehementer se attrahi sentiret ad amandum illa,
eò quod creata sit ad amandum bo-
num) libertas ipsius fortior sit om-
nibus hisce illecebris & blanditijs;
semper enim dicere potest; nele quidquam ex eis possessionem li-
bertatis suæ ita amat ipsa, ut illam non amitteret pro possessione the-
saurorum omnium, quas Deus con-
ferre illi posset.

Sed quando ipsummet invenit Deum, quando aspicit infinitum hunc thesaurum, hunc fontem bonorum omnium, hanc saturitatem & abundantiam, cui omnia cor-
da non sufficiunt; ut comprehen-
dant